
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установ-
ления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 
жилых помещений государственного или муниципального жилищного 
фонда», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, адми-
нистрация ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-
роморск от 03.11.2020 № 1750 «Об утверждении Положения о расчете размера 
платы за пользование жилым помещением муниципального жилищного 
фонда муниципального образования ЗАТО г.Североморск для нанимателей 
жилых помещений по договорам коммерческого найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда»:  

          от 02.03.2021 г.                                                                   № 297

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 03.11.2020 № 1750 «Об утверждении 
Положения о расчете размера платы  
за пользование жилым помещением 
муниципального жилищного фонда 
муниципального образования  
ЗАТО г.Североморск для нанимателей  
жилых помещений по договорам  
коммерческого найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда» 



2 
 

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 приложения к постановлению дополнить 
абзацем 2 следующего содержания:  

«В соответствии с ч.6 ст.156 Жилищного кодекса Российской Феде-
рации порядок определения размера платы за жилое помещение для граждан, 
проживающих в жилых помещениях домов системы социального обслужи-
вания, в жилых помещениях фондов для временного поселения вынужденных 
переселенцев и лиц, признанных беженцами, а также в общежитиях, если  
в одной комнате в общежитии проживают несколько граждан, устанав-
ливается собственниками указанных жилых помещений.». 

1.2. Таблицу № 2 приложения к постановлению изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  
с 01.01.2021. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 02.03.2021 № 297 
 
 

«Таблица № 2 
 

Коэффициент, характеризующий месторасположение дома 
на территории ЗАТО г.Североморск 

 

№ 
группы 

Населенный 
пункт 

Наименование улицы, 
включенной в группу 

№ дома, 
включенного 

в группу 

Коэффициент, 
характе-

ризующий 
местораспо-

ложение дома

1 2 3 4 5

ЗАТО город Североморск

1 п.г.т.Сафоново Преображенского 1 0,8

п.г.т.Сафоново Преображенского 2 0,8

п.г.т.Сафоново Преображенского 3 0,8

п.г.т.Сафоново Преображенского 4 0,8

п.г.т.Сафоново Преображенского 5 0,8

п.г.т.Сафоново Преображенского 6 0,8

п.г.т.Сафоново Преображенского 8 0,8

п.г.т.Сафоново Школьная 5 0,8

п.г.т.Сафоново Школьная 7 0,8

п.г.т.Сафоново Школьная 9 0,8

п.г.т.Сафоново Школьная 11 0,8

п.г.т.Сафоново Школьная 12 0,8

п.г.т.Сафоново Школьная 13 0,8

п.г.т.Сафоново Школьная 14 0,8

п.г.т.Сафоново Школьная 15 0,8

п.г.т.Сафоново Школьная 39 0,8

2 п.г.т.Сафоново Капитана Елькина 1 0,8

п.г.т.Сафоново Капитана Елькина 2 0,8

п.г.т.Сафоново Капитана Елькина 3 0,8

п.г.т.Сафоново Капитана Елькина 5 0,8

п.г.т.Сафоново Капитана Елькина 6 0,8

п.г.т.Сафоново Капитана Елькина 7 0,8



2 
 

 п.г.т.Сафоново Капитана Елькина 8 0,8

п.г.т.Сафоново Капитана Елькина 10 0,8

п.г.т.Сафоново Капитана Елькина 12 0,8

п.г.т.Сафоново Капитана Елькина 13 0,8

п.г.т.Сафоново Капитана Елькина 14 0,8

п.г.т.Сафоново Капитана Елькина 15 0,8

п.г.т.Сафоново Капитана Елькина 16 0,8

п.г.т.Сафоново Капитана Елькина 17 0,8

п.г.т.Сафоново Капитана Елькина 19 0,8

п.г.т.Сафоново Панина 3 0,8

п.г.т.Сафоново Панина 5 0,8

п.г.т.Сафоново Панина 6 0,8

п.г.т.Сафоново Панина 7 0,8

п.г.т.Сафоново Панина 8 0,8

п.г.т.Сафоново Панина 9 0,8

п.г.т.Сафоново Панина 10 0,8

п.г.т.Сафоново Панина 11 0,8

п.г.т.Сафоново Панина 70 0,8

3 г.Североморск Кортик все дома 0,9

4 г.Североморск Комсомольская 1 1,1

г.Североморск Комсомольская 1а 1,1

г.Североморск Комсомольская 5 1,1

г.Североморск Комсомольская 7а 1,1

г.Североморск Комсомольская 9 1,1

г.Североморск Комсомольская 14 1,1

г.Североморск Комсомольская 16 1,1

г.Североморск Комсомольская 17 1,1

г.Североморск Комсомольская 18 1,1

г.Североморск Комсомольская 19 1,1

г.Североморск Комсомольская 20 1,1

г.Североморск Комсомольская 21 1,1

г.Североморск Комсомольская 23 1,1



3 
 

 г.Североморск Комсомольская 26 1,1

г.Североморск Комсомольская 28 1,1

г.Североморск Комсомольская 29 1,1

5 г.Североморск Колышкина 4 1,1

г.Североморск Колышкина 6 1,1

г.Североморск Колышкина 8 1,1

г.Североморск Колышкина 10 1,1

г.Североморск Колышкина 12 1,1

г.Североморск Колышкина 14 1,1

г.Североморск Колышкина 18 1,1

г.Североморск Колышкина 20 1,1

г.Североморск Комсомольская 2 1,1

г.Североморск Комсомольская 3 1,1

г.Североморск Комсомольская 4 1,1

г.Североморск Комсомольская 11 1,1

г.Североморск Комсомольская 13 1,1

г.Североморск Комсомольская 15 1,1

г.Североморск Вице-адмирала Падорина 10 1,1

г.Североморск Вице-адмирала Падорина 12 1,1

г.Североморск Вице-адмирала Падорина 14 1,1

г.Североморск Флотских Строителей 1 1,1

г.Североморск Флотских Строителей 2 1,1

г.Североморск Флотских Строителей 3 1,1

г.Североморск Флотских Строителей 5 1,1

г.Североморск Флотских Строителей 6 1,1

г.Североморск Флотских Строителей 7 1,1

г.Североморск Флотских Строителей 8 1,1

г.Североморск Генерала Фулика 3 1,1

г.Североморск Генерала Фулика 4 1,1

г.Североморск Генерала Фулика 5 1,1

г.Североморск Генерала Фулика 6 1,1

г.Североморск Генерала Фулика 7 1,1



4 
 

 г.Североморск Генерала Фулика 8 1,1

г.Североморск Генерала Фулика 9 1,1

6 г.Североморск Душенова 8/7 1,2

г.Североморск Душенова 8/8 1,2

г.Североморск Душенова 8/9 1,2

г.Североморск Душенова 8/10 1,2

г.Североморск Душенова 8/11 1,2

г.Североморск Душенова 10 1,2

г.Североморск Душенова 12 1,2

г.Североморск Душенова 14 1,2

г.Североморск Душенова 16 1,2

г.Североморск Душенова 16а 1,2

г.Североморск Душенова 18 1,2

г.Североморск Душенова 20 1,2

г.Североморск Душенова 22 1,2

г.Североморск Душенова 24 1,2

г.Североморск Душенова 26 1,2

г.Североморск Душенова 28 1,2

г.Североморск Инженерная 1 1,2

г.Североморск Инженерная 2 1,2

г.Североморск Инженерная 3 1,2

г.Североморск Инженерная 4 1,2

г.Североморск Инженерная 5 1,2

г.Североморск Инженерная 6 1,2

г.Североморск Инженерная 7 1,2

г.Североморск Инженерная 7а 1,2

г.Североморск Инженерная 9 1,2

г.Североморск Инженерная 11 1,2

г.Североморск Инженерная 12 1,2

г.Североморск Вице-адмирала Падорина 13 1,2

г.Североморск Вице-адмирала Падорина 15 1,2

г.Североморск Вице-адмирала Падорина 17 1,2

 



5 
 

 г.Североморск Вице-адмирала Падорина 23 1,2

г.Североморск Вице-адмирала Падорина 25 1,2

г.Североморск Вице-адмирала Падорина 27 1,2

г.Североморск Вице-адмирала Падорина 29 1,2

г.Североморск Вице-адмирала Падорина 31 1,2

г.Североморск Вице-адмирала Падорина 33 1,2

г.Североморск Полярная 2 1,2

г.Североморск Полярная 3 1,2

г.Североморск Полярная 4 1,2

г.Североморск Полярная 5 1,2

г.Североморск Полярная 6 1,2

г.Североморск Полярная 7 1,2

г.Североморск Полярная 8 1,2

г.Североморск Полярная 9 1,2

г.Североморск Саши Ковалева 1 1,2

г.Североморск Саши Ковалева 2 1,2

г.Североморск Саши Ковалева 3 1,2

г.Североморск Саши Ковалева 4 1,2

г.Североморск Саши Ковалева 5 1,2

г.Североморск Саши Ковалева 6 1,2

г.Североморск Северная 22 1,2

г.Североморск Северная 24 1,2

г.Североморск Северная 26 1,2

г.Североморск Северная 26а 1,2

г.Североморск Северная 27 1,2

г.Североморск Северная 29 1,2

г.Североморск Северная 30 1,2

г.Североморск Северная 32 1,2

г.Североморск Северная 33 1,2

г.Североморск Северная 33а 1,2

г.Североморск Северная Застава 9 1,2

г.Североморск Адмирала Сизова 1 1,2

 



6 
 

 г.Североморск Адмирала Сизова 2 1,2

г.Североморск Адмирала Сизова 3 1,2

г.Североморск Адмирала Сизова 4 1,2

г.Североморск Адмирала Сизова 5 1,2

г.Североморск Адмирала Сизова 6 1,2

г.Североморск Адмирала Сизова 7 1,2

г.Североморск Адмирала Сизова 8 1,2

г.Североморск Адмирала Сизова 9 1,2

г.Североморск Адмирала Сизова 10 1,2

г.Североморск Адмирала Сизова 11 1,2

г.Североморск Адмирала Сизова 12 1,2

г.Североморск Адмирала Сизова 13 1,2

г.Североморск Адмирала Сизова 14 1,2

г.Североморск Адмирала Сизова 15 1,2

г.Североморск Адмирала Сизова 16 1,2

г.Североморск Адмирала Сизова 17 1,2

г.Североморск Адмирала Сизова 18 1,2

г.Североморск Адмирала Сизова 19 1,2

г.Североморск Адмирала Сизова 20 1,2

г.Североморск Адмирала Сизова 21 1,2

г.Североморск Адмирала Сизова 22 1,2

г.Североморск Советская 7 1,2

г.Североморск Советская 25 1,2

г.Североморск Советская 27 1,2

г.Североморск Советская 29 1,2

г.Североморск Советская 31а 1,2

г.Североморск Советская 33 1,2

г.Североморск Адмирала Чабаненко 1 1,2

г.Североморск Адмирала Чабаненко 3 1,2

г.Североморск Адмирала Чабаненко 5 1,2

г.Североморск Адмирала Чабаненко 7 1,2

г.Североморск Адмирала Чабаненко 9 1,2

 



7 
 

 г.Североморск Адмирала Чабаненко 23 1,2

7 г.Североморск Колышкина 1 1,1

г.Североморск Колышкина 1а 1,1

г.Североморск Колышкина 3 1,1

г.Североморск Колышкина 5 1,1

г.Североморск Колышкина 7 1,1

г.Североморск Колышкина 9 1,1

г.Североморск Пионерская 11 1,1

г.Североморск Пионерская 14 1,1

г.Североморск Пионерская 22 1,1

г.Североморск Пионерская 24 1,1

г.Североморск Пионерская 26 1,1

г.Североморск Пионерская 28 1,1

г.Североморск Пионерская 29 1,1

г.Североморск Северная Застава 5 1,1

г.Североморск Советская 10 1,1

г.Североморск Советская 20а 1,1

г.Североморск Советская 22 1,1

г.Североморск Советская 24 1,1

8 г.Североморск Адмирала Головко 1 1,3

г.Североморск Адмирала Головко 5 1,3

г.Североморск Адмирала Головко 7 1,3

г.Североморск Душенова 11 1,3

г.Североморск Душенова 13 1,3

г.Североморск Душенова 15 1,3

г.Североморск Кирова 2 1,3

г.Североморск Кирова 4 1,3

г.Североморск Кирова 6 1,3

г.Североморск Кирова 8 1,3

г.Североморск Кирова 10 1,3

г.Североморск Кирова 12 1,3

г.Североморск Кирова 14 1,3

 



8 
 

 г.Североморск Кирова 16 1,3

г.Североморск Кирова 18 1,3

г.Североморск Кирова 20 1,3

г.Североморск Корабельная 2 1,3

г.Североморск Корабельная 4 1,3

г.Североморск Корабельная 6 1,3

г.Североморск Корабельная 8 1,3

г.Североморск Корабельная 10 1,3

г.Североморск Корабельная 12 1,3

г.Североморск Корабельная 14 1,3

г.Североморск Корабельная 16 1,3

г.Североморск Корабельная 20 1,3

г.Североморск Корабельная 20а 1,3

г.Североморск Корабельная 22 1,3

г.Североморск Корабельная 22а 1,3

г.Североморск Ломоносова 8 1,3

г.Североморск Ломоносова 10 1,3

г.Североморск Ломоносова 13 1,3

г.Североморск Ломоносова 15 1,3

г.Североморск Ломоносова 17 1,3

г.Североморск Морская 5 1,3

г.Североморск Морская 7 1,3

г.Североморск Морская 9 1,3

г.Североморск Морская 10 1,3

г.Североморск Морская 11 1,3

г.Североморск Морская 12 1,3

г.Североморск Морская 13 1,3

г.Североморск Сафонова 1а 1,3

г.Североморск Сафонова 2 1,3

г.Североморск Сафонова 3 1,3

г.Североморск Сафонова 4 1,3

г.Североморск Сафонова 5 1,3



9 
 

 г.Североморск Сафонова 6 1,3

г.Североморск Сафонова 7 1,3

г.Североморск Сафонова 8 1,3

г.Североморск Сафонова 9 1,3

г.Североморск Сафонова 10 1,3

г.Североморск Сафонова 11 1,3

г.Североморск Сафонова 12 1,3

г.Североморск Сафонова 13 1,3

г.Североморск Сафонова 14 1,3

г.Североморск Сафонова 15 1,3

г.Североморск Сафонова 17 1,3

г.Североморск Сафонова 18 1,3

г.Североморск Сафонова 19 1,3

г.Североморск Сафонова 20 1,3

г.Североморск Сафонова 21 1,3

г.Североморск Сафонова 22 1,3

г.Североморск Сафонова 23 1,3

г.Североморск Сафонова 24 1,3

г.Североморск Сафонова 25 1,3

г.Североморск Сафонова 26 1,3

г.Североморск Сафонова 27 1,3

г.Североморск Сгибнева 2 1,3

г.Североморск Сгибнева 4 1,3

г.Североморск Сгибнева 6 1,3

г.Североморск Сгибнева 8 1,3

г.Североморск Сгибнева 10 1,3

г.Североморск Сгибнева 12 1,3

г.Североморск Сгибнева 14 1,3

г.Североморск Сивко 1 1,3

г.Североморск Сивко 1а 1,3

г.Североморск Сивко 3 1,3

г.Североморск Сивко 5 1,3

 



10 
 

 г.Североморск Сивко 7 1,3

г.Североморск Сивко 9 1,3

г.Североморск Сивко 11 1,3

г.Североморск Сивко 13 1,3

9 г.Североморск Сгибнева 11 1,3

10 г.Североморск Кирова 3 1,2

г.Североморск Кирова 5 1,2

г.Североморск Кирова 7 1,2

г.Североморск Кирова 9 1,2

г.Североморск Кирова 11 1,2

г.Североморск Кирова 13 1,2

г.Североморск Кирова 15 1,2

г.Североморск Кирова 17 1,2

11 г.Североморск Гаджиева 1 1,1

г.Североморск Гаджиева 2 1,1

г.Североморск Гаджиева 3 1,1

г.Североморск Гаджиева 4 1,1

г.Североморск Гаджиева 5 1,1

г.Североморск Гаджиева 7 1,1

г.Североморск Гаджиева 8 1,1

г.Североморск Гаджиева 9 1,1

г.Североморск Гаджиева 10 1,1

г.Североморск Гаджиева 11 1,1

г.Североморск Гаджиева 12 1,1

г.Североморск Гаджиева 14 1,1

г.Североморск Северная Застава 4 1,1

г.Североморск Северная Застава 6 1,1

г.Североморск Северная Застава 8 1,1

г.Североморск Северная Застава 8а 1,1

г.Североморск Северная Застава 10 1,1

г.Североморск Северная Застава 12 1,1

г.Североморск Северная Застава 14 1,1

 



11 
 

 г.Североморск Северная Застава 18 1,1

г.Североморск Северная Застава 22 1,1

г.Североморск Северная Застава 26 1,1

г.Североморск Северная Застава 28 1,1

г.Североморск Северная Застава 30 1,1

г.Североморск Северная Застава 32 1,1

г.Североморск Северная Застава 34 1,1

г.Североморск Северная Застава 36 1,1

г.Североморск Северная Застава 38 1,1

г.Североморск Северная Застава 40 1,1

12 г.Североморск Восточная 11 1,0

13 г.Североморск Гвардейская 31а 1,0

г.Североморск Гвардейская 31б 1,0

г.Североморск Гвардейская 32 1,0

г.Североморск Гвардейская 32а 1,0

г.Североморск Гвардейская 34 1,0

г.Североморск Гвардейская 34а 1,0

г.Североморск Гвардейская 35 1,0

г.Североморск Гвардейская 35а 1,0

г.Североморск Гвардейская 36 1,0

г.Североморск Гвардейская 36а 1,0

г.Североморск Гвардейская 37 1,0

г.Североморск Гвардейская 38 1,0

г.Североморск Гвардейская 41 1,0

г.Североморск Гвардейская 43 1,0

г.Североморск Гвардейская 45 1,0

г.Североморск Гвардейская 45а 1,0

г.Североморск Гвардейская 47 1,0

г.Североморск Гвардейская 48 1,0

г.Североморск Гвардейская 49 1,0

г.Североморск Гвардейская 50 1,0

г.Североморск Гвардейская 51 1,0

 



12 
 

 г.Североморск Гвардейская 52 1,0

14 г.Североморск Авиаторов 1 1,0

г.Североморск Авиаторов 2 1,0

г.Североморск Авиаторов 4 1,0

г.Североморск Авиаторов 5 1,0

г.Североморск Авиаторов 6 1,0

г.Североморск Авиаторов 7 1,0

г.Североморск Авиаторов 8 1,0

г.Североморск Авиаторов 9 1,0

г.Североморск Гвардейская 1 1,0

г.Североморск Гвардейская 8 1,0

г.Североморск Гвардейская 10 1,0

г.Североморск Гвардейская 12 1,0

г.Североморск Гвардейская 14 1,0

г.Североморск Гвардейская 15 1,0

г.Североморск Гвардейская 16 1,0

г.Североморск Гвардейская 18 1,0

г.Североморск Гвардейская 20 1,0

г.Североморск Гвардейская 22 1,0

15 н.п.Североморск-3 все улицы все дома 0,9

н.п.Щукозеро все улицы все дома 0,9

». 
 
 
 

___________________ 


